
 

 

 

 

                                                                                     
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“G. D’ Annunzio” 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di I grado - Viale della Regione 28 - 

MOTTA SANT’ANASTASIA C.F.93105100874 - C.M.CTIC83700X - Tel 095306410/Fax 095-306409 

www.icsdannunziomotta.it - e-mail: ctic83700x@istruzione.it 

 

 

 

Motta Sant’Anastasia, 

09/01/2025 

 

All’Albo on line 

Ad Amministrazione 

trasparente 

Agli atti 

Al sito web 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 

1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 

relativo alla progettazione di scuole innovative; 

 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 1.4. 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II grado della scuola 

secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation 

EU; 

http://www.icsdannunziomotta.it/
mailto:ctic83700x@istruzione.it




VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione del 02/02/2024, n. 19, con cui sono stati definiti i criteri di riparto 

delle risorse per gli interventi di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica nell’ambito della linea di 

investimento 1.4, Missione 4, Componente 1, del PNRR, in relazione alla misura “Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica”; 

VISTO in particolare, l’Allegato n. 2 al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato a questa 

Istituzione scolastica per l’importo di € 73.613,96; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” ; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità 

di incarichi presso le pubbliche amministrazioni presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell’art. 1, 

commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190; 

VISTO Il nostro progetto presentato in data 01/10/2024; 

VISTO l’Accordo di Concessione prot. AOOGABMI/138863 del 128/10/2024, firmato dal Coordinatore 

dell’unità di missione, per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al suddetto 

progetto – CUP I34D21000940006; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 2025/2028; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato dall’Istituto scolastico in data 19/01/2024; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 8681 del 

05/11/2024; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. AOOGABMI/0058542 del 17/04/2024 riportante 

le Istruzioni operative relative al progetto; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. 10339 del 23/12/2024; 

VISTE le candidature regolarmente pervenute entro la scadenza prevista per le ore 12.00 del 07/01/2025   

VISTO il verbale della Commissione valutatrice prot. 161 del 08/01/2025 

 

 
 

DECRETA 

 

La seguente graduatoria provvisoria per la selezione Esperti e Tutor per PNRR Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 

   

GRADUATORIA MENTOR 

 

CANDIDATI  

ESPERTO MENTOR 

PUNTI 

Titolo di studio 

PUNTI 

Master  

PUNTI 

Altre esperienze 

PUNTI 

Esperienze in 

progetti UE 

PUNTI 

Attività di formatore 

Pubblicazioni  Traccia  TOTALE 

      AMATO 

CRISTINA 

30 12 14 10 2 0 8 76 

BAUSANO 

CHIARA 

30 12 20 10 10 0 8 90 

CAPIZZI 

NAUSICAA 

30 4 8 4 0 0 6 52 



CIRINCIONE 

GIULIANA 

30 0 2 0 0 0 6 38 

DI  MAURO 

ANGELA 

30 20 2 4 2 1 8 67 

FUSTO BARBARA 30 12 20 0 2 0 7 61 

MOSCHETTO 

DANIELA 

30 4 4 0 0 0 8 46 

RIZZO 

GABRIELLA 

GRAZIELLA 

30 6 4 0 0 0 8 48 

SANTAGATI  

PATRIZIA 

30 12 8 4 6 6 8 74 

 

 

GRADUATORIA ESPERTI POTENZIAMENTO CURRICOLARE ITALIANO 

 

CANDIDATI 

ESPERTO 

INTERNO 

POTENZIAMENTO 

ITALIANO 

PUNTI 

Titolo di studio 

PUNTI 

Master  

PUNTI 

Esperienze di 

insegnamento 

sulla tematica di 

interesse 

PUNTI 

Altre esperienze in 

ambito educativo 

 

PUNTI 

Esperienze in 

progetti UE 

Attività formative 

inerenti le attività 

progettuali di interesse  

Pubblicazioni Traccia Totale 

AMORE DAVIDE 20 12 20 0 10 0 0 3 65 

PATERNO’ 

GIACOMO 

10 0 0 10 4 0 3 7 34 

 

CANDIDATI 

ESPERTO ESTERNO 

POTENZIAMENTO 

ITALIANO 

PUNTI 

Titolo di 

studio 

PUNTI 

Master  

PUNTI 

Esperienze di 

insegnamento 

sulla tematica di 

interesse 

PUNTI 

Altre esperienze in 

ambito educativo 

 

PUNTI 

Esperienze in 

progetti UE 

Attività formative 

inerenti le attività 

progettuali di interesse  

Pubblicazioni Traccia Totale 

DI STEFANO VITA 

DANIELA 

20 16 0 2 2 2 0 8 50 

 

GRADUATORIA ESPERTI POTENZIAMENTO CURRICOLARE MATEMATICA 

 

CANDIDATI 

ESPERTO 

INTERNO 

POTENZIAMENTO 

MATEMATICA 

PUNTI 

Titolo di 

studio 

PUNTI 

Master  

PUNTI 

Esperienze di 

insegnamento 

sulla tematica 

di interesse 

PUNTI 

Altre esperienze in 

ambito educativo 

 

PUNTI 

Esperienze in 

progetti UE 

Attività formative 

inerenti le attività 

progettuali di 

interesse  

Pubblicazi

oni 

Traccia Totale 

MARINO 

ANTONINO 

20 0 12 20 10 10 0 7 79 

 



CANDIDATI 

ESPERTO 

ESTERNO 

POTENZIAMENTO 

MATEMATICA 

PUNTI 

Titolo di studio 

PUNTI 

Master  

PUNTI 

Esperienze di 

insegnamento 

sulla tematica di 

interesse 

PUNTI 

Altre esperienze in 

ambito educativo 

 

PUNTI 

Esperienze in 

progetti UE 

Attività formative 

inerenti le attività 

progettuali di interesse  

Pubblicazioni Traccia Totale 

MOTTA LAURA 

MARIA ANGELA 

20 8 0 2 2 0 0 7 39 

RIZZO 

GABRIELLA 

GRAZIELLA 

10 0 0 8 4 0 0 8 30 

ZAPPALA’ MARCO 10 0 4 2 0 2 0 9 27 

 

 

GRADUATORIA ESPERTI POTENZIAMENTO CURRICOLARE INGLESE 

 

CANDIDATI 

ESPERTO 

INTERNO 

POTENZIAMENTO 

INGLESE 

PUNTI 

Titolo di studio 

PUNTI 

Master  

PUNTI 

Esperienze di 

insegnamento 

sulla tematica di 

interesse 

PUNTI 

Altre esperienze in 

ambito educativo 

 

PUNTI 

Esperienze in 

progetti UE 

Attività formative 

inerenti le attività 

progettuali di interesse  

Pubblicazioni Traccia Totale 

ANFUSO MARIA 

ANNA 

20 0 20 10 10 0 0 7 67 

 

GRADUATORIA ESPERTI ATTIVITA’ CO-CURRICOLARI STRUMENTO MUSICALE 

 

CANDIDATI 

ESPERTO 

INTERNO 

ATTIVITA’ 

CO-CURRICOLARI 

PUNTI 

Titolo di studio 

PUNTI 

Master  

PUNTI 

Esperienze di 

insegnamento 

sulla tematica di 

interesse 

PUNTI 

Altre esperienze in 

ambito educativo 

 

PUNTI 

Esperienze in 

progetti UE 

Attività formative 

inerenti le attività 

progettuali di interesse  

Pubblicazioni Traccia Totale 

DISTEFANO 

DAVIDE 

20 16 20 0 2 0 0 7 65 

INDELICATO 

CRISTIAN MARIA 

20 16 0 0 0 0 5 7 48 

PERDICARO 

NUNZIATA 

20 16 20 2 0 0 0 7 55 

VERDI VITTORIO 20 16 20 0 0 0 0 6 64 

 

GRADUATORIA TUTOR INTERNO’ ATTIVITA’ CO-CURRICOLARI STRUMENTO MUSICALE 

 

CANDIDATI 

TUTOR INTERNO 

ATTIVITA’ 

CO-CURRICOLARI 

PUNTI 

Titolo di studio 

PUNTI 

Master II livello 

PUNTI 

Master I livello 

PUNTI 

Certificazioni 

informatiche 

 

PUNTI 

Certificazioni 

linguistiche 

Esperienza in progetti 

UE  

Totale 



DI GLORIA 

VALENTINA 

6 0 2 4 2 15 29 

PATERNO’ 

GIACOMO 

6 0 0 2 2 10 20 

PELLEGRINO 

TOMMASA 

3 0 0 2 0 20 25 

TAMA’ 

MARIANGELA 

RITA 

18 0 0 2 0 10 30 

 

GRADUATORIA TUTOR INTERNO ATTIVITA’ CO-CURRICOLARI STRUMENTO MUSICALE 

 

CANDIDATI 

TUTOR INTERNO 

ATTIVITA’ 

CO-CURRICOLARI 

PUNTI 

Titolo di studio 

PUNTI 

Master II livello 

PUNTI 

Master I livello 

PUNTI 

Certificazioni 

informatiche 

 

PUNTI 

Certificazioni 

linguistiche 

Esperienza in progetti 

UE  

Totale 

DI GLORIA 

VALENTINA 

6 0 2 4 2 15 29 

PATERNO’ 

GIACOMO 

6 0 0 2 2 10 20 

PELLEGRINO 

TOMMASA 

3 0 0 2 0 20 25 

TAMA’ 

MARIANGELA 

RITA 

18 0 0 2 0 10 30 

 

GRADUATORIA TUTOR ESTERNO ATTIVITA’ CO-CURRICOLARI STRUMENTO MUSICALE 

 

CANDIDATI 

TUTOR INTERNO 

ATTIVITA’ 

CO-CURRICOLARI 

PUNTI 

Titolo di studio 

PUNTI 

Master II livello 

PUNTI 

Master I livello 

PUNTI 

Certificazioni 

informatiche 

 

PUNTI 

Certificazioni 

linguistiche 

Esperienza in progetti 

UE  

Totale 

MAROTTA 

MARCO 

 

3 0 0 0 0 0 3 

RIZZO 

GABRIELLA 

GRAZIELLA 

5 0 0 2 0 10 17 

TOSCANO 

ANGELO 

3 0 0 0 2 0 5 

 

 

 

Avverso la presente graduatoria provvisoria  è possibile produrre reclamo al Dirigente scolastico entro 7 giorni dalla pubblicazione. 

 
 



IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giancarlo Garozzo* 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 

 


		2025-01-09T12:51:34+0100
	GRZGCR68C21C351X




